



# Lubelska Izba Rolnicza



OKW.1593.2018

Lublin, dnia 31-07-2018 r.

**Krajowa Rada Izb Rolniczych**

**ul. Żurawia 24 /15**

**00-515 Warszawa**

W związku z licznymi sygnałami od rolników, Lubelska Izba Rolnicza zwraca się z prośbą o wystąpienie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o interwencję.

W wyniku suszy panującej w województwie lubelskim, ucierpiały wszystkie gospodarstwa rolne. Straty w uprawach polowych są bardzo duże, szczególnie widoczne jest to w roślinach wysiewanych wiosną. Komisje suszowe powołane przez Wojewodę szacują straty powstałe w wyniku suszy lecz gospodarstwa towarowe uprawiające dla przykładu buraka cukrowego, kukurydzę lub posiadające zwierzęta nie kwalifikują się do żadnej pomocy. Straty w plantacjach buraka cukrowego są bardzo duże, spowodowane jest to opóźnionym wschodem, który sięgał niekiedy miesiąc czasu. Opóźnione wschody są przyczyną poniesienia przez rolników zwiększonych nakładów na ich ochronę. Ostatnie opady deszczu, które wystąpiły w naszym regionie, nie zrekompensują skróconego okresu wegetacyjnego buraka cukrowego. Identyczna sytuacja jest w plantacjach kukurydzy, która nadawać się będzie tylko na kisonkę. Niestety ale wszystkie te czynniki, nie są uwzględniane przy szacowaniu strat, rolnicy zajmujący się produkcją zwierzęcą, zmuszeni są do zmniejszania ich obsady ze względu na brak dobrej jakościowo paszy.

W związku z powyższym wnioskujemy o uruchomienie dodatkowych środków na kredyty preferencyjne na odtworzenie produkcji po klęsce suszy jaka nawiedziła nasz region oraz uwzględnienie innych upraw przy szacowaniu strat.

Bardzo trudna w naszym regionie jest również sytuacja sadowników. Producenci owoców ubolewają, że rynek jest totalnie rozregulowany, a próby wprowadzenia obowiązku kontraktowania surowca spełzły na niczym i krajowa podaż wydaje się rozmijać z krajowym popytem. Starty w owocach miękkich są bardzo duże, owoce nie zostają zbierane ze względu na bardzo niską cenę w skupie i całkowity brak opłacalności ich zbioru i sprzedaży. Biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuację rolników, Lubelska Izba Rolnicza wnioskuje o stworzenie przez resort rolnictwa dodatkowej pomocy dla rolników która będzie znacząco różnić się od możliwości zaciągania kredytów preferencyjnych, ponieważ takie kredyty rolnicy już mają pozaciągane.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej

*Piotr Burek*  
Piotr Burek